
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Leopoldo II di Lorena” 
Via de Barberi - 58100 Grosseto Tel. 0564/484821  

Via Meda – Giolitti 58100 Grosseto Tel 0564/ 484881 

E - mail: gris00600c@istruzione.it - PEC: gris00600c@pec.istruzione.it 

www.isitleopoldo2dilorena.edu.it 

 

 

 
 

 

 

 
2025 A.5.1 Sede 

ITA  

ENO 

 CIG N. B5F62DF8A8 € 22.000,00  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte” nonché "l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale"; 
Visto l'art 50 comma 1 lett.B del sopracitato Codice che stabilisce" l'affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi 
i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”; 
Visto l’art. 49 c.1 del Codice dei Contratti che disciplina il principio di rotazione;  
Viste le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC; 
Visto il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, dal titolo “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il Regolamento Negoziale di Istituto approvato con Delibera 7 del C.I del 12/07/2024; 
Visto in particolare l’art. 5 Lett. D del citato regolamento che prevede l’innalzamento fino ad € 140.000 di 
tutte le attività negoziali per procedure ad affidamento diretto di servizi e forniture e fino a € 150.000 per 
affidamenti diretti di lavori da espletarsi in via autonome da parte del Dirigente Scolastico, nei limiti degli 
impegni previsti dal programma annuale;   
Visto l’atto di approvazione per l’acquisizione dei beni e servizi Programma Annuale E.F.2025; 
Considerato che l’agenzia Direttiva Viaggi SRL ha presentato un viaggio formativo ed educativo per gli studenti; 
  
 

DETERMINA 

l’affidamento diretto del servizio VIAGGIO DELLA LEGALITA’ alla DIRETTIVA VIAGGI SRL pari ad € 

22.000,00:  

Viene individuato il Dirigente Scolastico Prof. Claudio Simoni come RUP della procedura in oggetto.  

                                                                                                               

                                       Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                        PROF CLAUDIO SIMONI  
         

 

DIRETTIVA VIAGGI SRL VIA IV 

NOVEMBRE, 100 LATINA  

P.IVA 02331060596     

Firmato digitalmente da SIMONI CLAUDIO

mailto:grta01000v@istruzione.it
mailto:gris00600c@pec.istruzione.it

		2025-03-27T12:57:42+0100
	Claudio Simoni




